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Montevideo, 04.06.2012 

Edyta Sadowska 

Prezes Zarządu  

Ringier Axel Springer Polska 

 

Szanowna Pani Prezes, 

 

Mamy nieprzyjemną i trudną sprawę z tygodnikiem „Newsweek Polska”, 

którego to wydawcą jest Ringier Axel Springer Polska, a redaktorem naczelnym 

jest Pan Tomasz Lis, i redaktorami są również Wojciech Cieśla i Violetta 

Krasnowska-Sałustowicz. 

Dołączamy do Pani wiadomości kopię artykułu publikowanego 

w „Newsweek Polska” w numerze  28.05.-03.06.2012 oraz naszą odpowiedź na tą 

publikację, w której wskazujemy masę kłamstw, niedomówień i wprowadzania 

w błąd opinii publicznej co wynika przypuszczalnie z jakiegoś rodzaju interesów 

politycznych  lub prywatnych.  

Proszę Panią Prezes o interwencję w tej sprawie. Znamy bardzo dobrze 

działalność tej instytucji, jaką jest Axel Springer, i której założyciela 

obchodziliśmy niedawno 100-letnią rocznicę urodzin. Był on wybitnym 

organizatorem prasy, stworzył największy i najbardziej poczytny dziennik 

w Europie „Bild – Zeitung”. Wydawnictwo Axel Springer nigdy nie zajmowało się 

publikowaniem informacji nieprawdziwych, niedokładnych lub tendencyjnych.  
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Jest jednym z najważniejszych wydawców i zawsze mówiącym i 

naświetlającym prawdę w swoich publikacjach, nie biorącym udziału w różnego 

rodzaju intrygach czy pomówieniach dotyczących państw, osób. 

Dołączamy przemówienie Prezesa Jana Kobylańskiego wygłoszone podczas 

otwarcia XVII Walnego Zebrania USOPAŁ oraz publikację dotyczącą rozprawy 

sądowej, którą prowadził Prezes USOPAŁ. Czytając te materiały zauważy Pani 

Prezes, że  w artykule opublikowanym w „Newsweek Polska” jest masa kłamstw i 

intryg.  Będziemy wdzięczni i prosimy, aby zostało to sprostowane i nie 

powtarzało się w przyszłości. 

Z poważaniem, 

  

Leonor Adami 

Dyrektor USOPAŁ 

 

P.S. Pocztą lotniczą przesyłamy wydawnictwa USOPAŁ, które poinformują Panią 

Prezes o pracy społecznej USOPAŁ dla spraw naszej Ojczyzny Polski. 

 

Załączniki: 

1. Artykuł z „Newsweek Polska” zatytułowany „Marsz, marsz Poręba” 

2. Artykuł „Lis znów atakuje znienacka. Tendencyjnie” będący odpowiedzią 

na publikację „Newsweeka”. 

3. Lista uczestników XVII Walnego Zebrania USOPAŁ. 

4. Przemówienie Prezesa USOPAŁ Jana Kobylańskiego na otwarcie XVII 

Walnego Zebrania USOPAŁ na Teneryfie. 

5. Artykuł Prof. inż. Zygmunta Haducha „Satyra w sądzie”. 

 

 


